
Grudzień poprzez cztery niedziele Adwentu prowadzi nas do radosnego czasu Bożego 
Narodzenia. Aby radość nasza była pełna potrzebujemy przeżycia tego okresu w nastroju 
oczekiwania i przygotowania na przyjście tych najważniejszych Gości do naszych rodzin, do 
naszych serc. Trzeba dobrego przygotowania na Narodzenie Pana Jezusa, na obecność Maryi i 
Józefa Świętego w naszych sercach i rodzinach, w naszych domach! Niech nasze dusze będą 
otwarte na to, że Jezus chce właśnie poprzez nas wnosić do tego świata pokój, przebaczenie i 
pojednanie. Dni Adwentu są czasem czuwania i porządkowania wszystkich spraw. A czas Bożego 
Narodzenia niechaj będzie rzeczywiście czasem, gdy się Chrystus rodzi i na świat przychodzi, 
a nie czasem zasypywania wyrzutów sumienia prezentami materialnymi. W tym czasie 
najważniejsze są prezenty duchowe i bliskość. Dajmy szansę naszym bliskim, przyjaciołom i 
znajomym, a może i dalszej rodzinie spotkania Jezusa właśnie poprzez duchowe przygotowanie i 
przeżywanie Bożego Narodzenia. Zapraszajmy na Roraty, do refleksji nad duchowym 
przeżywaniem świątecznego czasu, na rekolekcje, do wspólnego kolędowania, do przebaczania i 
pojednania (o ile to możliwe), do otwarcia na działanie Ducha świętego. 

Z tej okazji mamy dla wszystkich dzieci (tych mniejszych) i ich rodziców specjalną propozycję , 
pomoc przygotowaną  przez jedną z naszych różańcowych mam. Są to takie duchowe zadania i 
rozważania na każdy dzień Adwentu w postaci listu od Aniołka do naszych dzieci, wzbogacone 
dodatkowo prezentem dla rodziców od Maryi. W miejsce oklepanego kalendarza z czekoladkami 
listy Aniołka zapraszają do duchowej podróży i przygotowania siebie i całej rodziny na spotkanie 
z Jezusem i Jego Rodziną.  Aby skorzystać z tej propozycji  - dla wszystkich chętnych rodziców 
wystarczy wejść na stronę: Listy od Aniołka Gabriela  i tam zamówić je. Dla Różańcowych 
Rodziców jest specjalny kod rabatowy  - w polu kuponu rabatowego należy wpisać słowo:  
rozaniec    - właśnie w takiej formie, aby uzyskać 35% upustu od autorki rozważań. Sądzimy, że to 
może być wartościowa propozycja na ten Adwent 

Grudzień ma w sobie wiele ważnych dat poczynając od 4 świętej Barbary – patronki naszego 
bezpieczeństwa, a w dniu 6-tym św. Mikołaja – patrona miłosierdzia i obdarowania. W niedzielę 8 
grudnia w Niepokalane Poczęcie NMP w Katedrze Oliwskiej, w łączności duchowej ze 
wszystkimi różami i wszystkimi modlącymi się w Różańcu Rodziców w Polsce i na całym świecie 
dziękujemy Maryi za cały rok opieki nad nami i naszymi dziećmi oraz ponawiamy nasz Akt 
Zawierzenia! Rozpoczynamy różańcem o godz. 17.15, następnie Msza święta i na zakończenie 
ponowienie Aktu Zawierzenia. W czasie mszy świętej będziemy dziękować za wszelkie dobro z 
całego roku i prosić o dalszą opiekę. Jest za co dziękować: za tak wiele mniejszych i większych 
cudów w życiu naszych dzieci i rodzin, za wspaniałe przeżycia kolejnych rekolekcji na Górze św. 
Anny,  za Konferencję w Gdańsku, za przepiękny i owocny czas tak licznej II pielgrzymki do 
naszego narodowego sanktuarium różańcowego  w Gietrzwałdzie, za spotkanie w pierwszą 
sobotę października w Niepokalanowie, za wszystkie nowe osoby i róże dołączające do naszej 
różańcowej rodziny.  Doświadczając tak wielu łask i dobra jesteśmy ośmieleni, by prosić o 
jeszcze więcej, wiemy, że Bóg chce nas i nasze dzieci obdarowywać obficie, a Maryja 
przedstawia wszystkie nasze codzienne duże i małe prośby przed Bożym Tronem.  

Przygotowujemy się duchowo do tego dnia przez nowennę przed Niepokalanym Poczęciem – 
modlitwę trwającą dziewięć dni, która się rozpoczyna 29 listopada i kończy 7 grudnia.  

W Niepokalane Poczęcie NMP pamiętamy  o wyjątkowym czasie - o godzinie Łaski dla świata 
od  g.12.00 – do 13.00, to czas na powierzanie ważnych i najważniejszych spraw Bogu przez 
wstawiennictwo Niepokalanie Poczętej Dziewicy Maryi. Warto wtedy znaleźć się w Kościele, lub 
miejscu w którym naszą modlitwę przedstawimy Bogu.  Nawet jak będziesz w pracy – zrób sobie  
godzinę przerwy i pomódl się., a jeśli nie możesz, to po prostu ofiaruj ten czas i tą swoją pracę 

https://wboskimstylu.pl/produkt/listy-od-aniolka-oczekiwanie-z-krolowa-pokoju/
https://sanctus.pl/index.php?grupa=44&podgrupa=348&doc=291


Maryi – Ona zaniesie to przed Boży Tron w Twoich intencjach. W tym roku wyjątkowo jest to 
niedziela – więc możliwości są naprawdę większe. 

Modlitwa  Różańca Rodziców w Katedrze Oliwskiej trwa w każdy poniedziałek od godz. 17.30 –  a   
następnie  Msza Święta w intencji Różańca Rodziców i nabożeństwo do Matki Bożej Oliwskiej. 
Modlimy się za każdą nowo przystępującą osobę i za wszystkie nowe róże z danego tygodnia.  
Modlitwa i  świadectwo przynosi innym nadzieję przez Maryję, poprzez Różaniec. Dlatego 
zachęcam do dzielenie się świadectwami i nadsyłania do nas.    

Zachęcamy również do pobożnego, duchowego przeżycia ostatniego dnia w roku 
kalendarzowym. Przeżycia w duchu radości i wdzięczności za całe dobro jakiego w ciągu tego 
roku doświadczyliśmy! 

W ramach formacji duchowej zapraszamy do rozważenia V tajemnicy Chwalebnej, 
Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową Nieba i ziemi. Dlaczego – ano dlatego, 
że dopełnia nasz różaniec, nasze rozważania i stanowi nasz wielki skarb. Maryja jest naszą Matką 
daną nam z Krzyża przez samego Jezusa. A tu widzimy Ją również, przede wszystkim jako 
Królową. Maryja dla nas Polaków jest Królową Polski, ale  i dla wszystkich jest Królową. Dla 
wszystkich stworzeń, na Niebie i na ziemi. Stąd jako dzieci Królowej po pierwsze możemy czuć 
się bezpieczni. Ona jest naszą wszechmocną Wspomożycielką, Ona jako Matka dba o nas, a 
jako Królowa nadaje nam wyjątkową godność. Jako Jej dzieci czujemy się w sposób szczególny 
zaproszeni do wspólnoty Kościoła i wspólnoty modlitwy właśnie z Maryją. To daje i otuchę i 
nadzieję niezłomną. To też ośmiela nas oczekiwać na Jezusa narodzonego w Betlejem, jako na 
najbliższego nam członka rodziny – i przyjmować w pełni radość Jego Narodzenia.   

Niech czas Bożego Narodzenia będzie dla każdego z nas czasem szczególnej bliskości 
Boga, przez Maryję i świętego Józefa. Niech Wigilijne spotkanie napełnia nas pokojem, który 
przynosi na ziemię Dziecię Jezus. Niech Bóg na ten czas i na cały nadchodzący rok udzieli 
nam błogosławieństwa, przebaczenia, pojednania i pokoju.  Dla nas, dla naszych dzieci i 
rodzin, dla Polski i całego świata. 

Niepokalana Dziewico Maryjo, powierzam Tobie mój czas Adwentu i czas Narodzenia 
Pańskiego, niech to będzie czas Nawiedzenia i osobistego spotkania z Żywym Jezusem, 
przez Ducha Świętego! 

Intencja papieska na miesiąc  grudzień  2024:  

Módlmy się, aby ten Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając nam rozpoznać 
Zmartwychwstałego Chrystusa w naszym życiu, i przemienił nas w pielgrzymów 
chrześcijańskiej nadziei. 

Z Bogiem 

 


